
COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 
 

 DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 
 

 

L’anno duemilaventidue il giorno 13 (tredici) del mese di Aprile 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

adotta la seguente determinazione 
 

VISTO Il decreto n. 9 emesso dal Commissario Straordinario Dott.ssa Lucia Iannuzzi in data 
02/08/2021, con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile dell’Area 
Amministrativa e la successiva Deliberazione della Commissione Straordinaria nr. 2 del 
27/09/2021 di conferma della nomina al predetto incarico. 

 
PREMESSO CHE 
-con Deliberazione della Giunta Comunale nr. 25/2018 e successive Determinazioni nr. 9/18 
e 13/2018 l’Ente ha conferito all’Avvocato --------------------------------------------------------- 
l’incarico di patrocinio legale nei procedimenti iscritti ai nnrr. 409/18 e 627/18 RGC del 
Tribunale Civile di Lamezia Terme. 
 
DATO ATTO 
-i procedimenti (riuniti in corso di causa) sono stati definiti con provvedimento giudiziale del 
14.5.2019; 
-che la professionista, in esito ai giudizi, ha trasmesso le parcelle in data 18.7.2019, acquisite 
al prot. nr. 5306, e successivamente ha emesso: 
a) la fattura nr. 1/2022 per complessive € 897,00 (di cui € 34,50 per cassa previdenza); 
b) la fattura nr. 2/2022 per complessive € 2.650,00 (di cui € 101,92 per cassa previdenza); 
-che le fatture emesse sono state acquisite con prot. nr. 2347 del 31.03.2022; 
-che le parcelle sono conformi all’impegno spesa nr. 252 e nr. 253 del 3.12.2019 adottato sul 
cap. 1058 con le determine sopra specificate. 

 
Ritenuto di dover provvedere alla relativa liquidazione. 
 
VISTO  
-il DLgs. 267/2000; 
-il DLgs. n. 118/2011; 
-lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

 
N° 32 

 
Del 13.04.2022 

OGGETTO: Incarico di patrocinio (Delibera della G.C. nr. 25/2018) 
nella causa iscritta al nr. 409/18 (Tribunale Civile di Lamezia Terme 
–Determinazione nr. 13/2018) e nella causa iscritta al nr. 627/2018 
(Tribunale Civile di Lamezia Terme – Determinazione nr. 9/2018) - 
Liquidazione compenso al difensore dell’ente (fattura nnrr. 1/2022 
e 2/2022 - prot. nr. 2347 del 31.03.2022) 



la premessa è parte integrante del presente atto;  

1. di liquidare in favore dell’Avvocato ------------------------------------------------------ il 
compenso per l’incarico, con riferimento: 

a) alla fattura nr. 1/2022, la somma di € 897,00 (di cui € 34,50 per cassa previdenza); 

b) alla fattura nr. 2/2022, la somma di € 2.650,00 (di cui € 101,92 per cassa previdenza); 

2. di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento 
all'Avv. ------------ mediante bonifico su IBAN indicato in fattura;  

3. la presente determinazione sarà trasmessa:  

-al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile, di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18/08/200 n. 267 e diverrà esecutiva con 
l’apposizione della predetta attestazione;  

- alla Commissione Straordinaria ed al Segretario Comunale per opportuna conoscenza 
e per quanto di rispettiva competenza.  

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
F.TO Giuliana Cembalo 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi degli artt. 49, comma 
1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 
Vista la proposta in oggetto attesta che: 
 
X HA RIFLESSI DIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente ed 
esprime parere FAVOREVOLE di regolarità contabile 
 
□ NON HA RIFLESSI DIRETTI o INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente. 
 
□ NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria 
 
Nocera Terinese, 13.04.2022 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
F.TO Dott. Biagio Pronestì 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come 
modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 ESPRIME 
PARERE FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione. 
Attesta, per l’effetto, con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa essendo stati correttamente valutati i presupposti di 
fatto e di diritto, il rispetto delle regole anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, 
che consentono all’organo deliberante di approvare il presente provvedimento. 
Nocera Terinese, 13.04.2022 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
F.TO Giuliana CEMBALO 

 


	-------------------------------
	DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE

	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	adotta la seguente determinazione
	PREMESSO CHE
	DETERMINA
	la premessa è parte integrante del presente atto;
	1. di liquidare in favore dell’Avvocato ------------------------------------------------------ il compenso per l’incarico, con riferimento:
	a) alla fattura nr. 1/2022, la somma di € 897,00 (di cui € 34,50 per cassa previdenza);
	b) alla fattura nr. 2/2022, la somma di € 2.650,00 (di cui € 101,92 per cassa previdenza);
	2. di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento all'Avv. ------------ mediante bonifico su IBAN indicato in fattura;
	3. la presente determinazione sarà trasmessa:
	-al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile, di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18/08/200 n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione;
	- alla Commissione Straordinaria ed al Segretario Comunale per opportuna conoscenza e per quanto di rispettiva competenza.
	IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA



